
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, Προέδρου, Αντι-
προέδρου και μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης, για το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμά-
των Κρήτης (ΕΣΔΑΚ). 

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, που 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 16/2021 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλο-
κάστρου - Ευρωστίνης, στην περιοχή Αριστοναυ-
τών της Κοινότητας Ξυλοκάστρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. οικ.9486  (1)

�αθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, Προέδρου, Αντι-
προέδρου και μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων της 
Δ.Ε.Υ.Α. �οζάνης, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

4. Την υπ’ αρ. 13912/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
Δυτικής Μακεδονίας, ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πο-
λυκάρπου.

5. Το υπ’ αρ. 53148/12-1-2022 αίτημα της Δ.Ε.Υ.Α. Κο-
ζάνης, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, του Προέδρου, του Αντι-
προέδρου και των μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων 
της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης, για το έτος 2022 (για συμμετοχή σε 
σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων της Επιχείρησης 
εκτός έδρας κ.λπ.). 

6. Tην υπ’ αρ. 53147/12-1-2022 βεβαίωση πίστωσης, 
της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2022, για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2022 για τον Πρόεδρο, 
τον Αντιπρόεδρο και τα μέλη του  Δ.Σ. και τους υπαλλή-
λους της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης, ως εξής:

Πρόεδρος και Διοικητικό Συμβούλιο

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ.
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
KΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

2
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Δ.Σ.
15

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. 15

Γενική Διεύθυνση, γραμματεία και Νομική Υπηρεσία

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
KΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

2 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10

Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ

30

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 653

6587

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.18 12:43:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6588 Τεύχος B’ 653/15.02.2022

2 ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 30

3 ΠΕ
ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ

10

4 ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ

10

5 ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
10

6 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
5

7 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΕΚΣΚΑΠΤΙΚΩΝ
5

8 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
5

9 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
5

10 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

5

11 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 5

Διεύθυνση Υπηρεσίας Τηλεθέρμανσης

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10

2 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5

3 ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

5 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

Διεύθυνση Διοικητικό - Οικονομικής Υπηρεσίας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 15

2 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 15

3 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 15

4 ΤΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 15

5 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 15

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 15

7 ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5

8 ΥΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑ Κοζάνης, έτους 
2022, ως εξής:

Ποσό 20.000,00 ευρώ, σε βάρος του Κ.Α 64-01 του 
προϋπολογισμού 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 445 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμά-
των �ρήτης (ΕΣΔΑ�).  

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τo άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

6. Το υπ’  αρ. 124/12-01-2022 έγγραφο του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 123/12-01-2022 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
οικείου Φορέα οικονομικού έτους 2022 έχουν προβλε-
φθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοι-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6589Τεύχος B’ 653/15.02.2022

πορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
ΚΑΕ 10-6422.001, συνολικού ποσού 10.000,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης 
(ΕΣΔΑΚ), για το έτος 2022, ως κατωτέρω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
 ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Ιανουαρίου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 237629 (3)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, που 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 16/2021 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλο-
κάστρου - Ευρωστίνης, στην περιοχή Αριστοναυ-
τών της �οινότητας Ξυλοκάστρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 

ορίστηκε Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση αποφά-
σεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

5. Την υπ’ αρ. 130479/12.06.2017 (Β’ 2113) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 7 αυτής.

6. Την υπ’  αρ. 15870/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών και το υπ’ αρ. 
118604/29.05.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάληψης υπηρεσίας του 
Συντονιστή.

7. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ)
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

11. Τον ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 50).

12. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφο-
ρών,Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 261) και ιδίως το άρθρο 48 αυτού.

13. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του ΚΟΚ».

14. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Κοι-
νοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων 
των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινότη-
τες σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

15. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη Διοίκηση. 
Ενσωμάτωση Οδηγίας αρ. 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) και ιδίως 
την παρ. 11 του άρθρου 18 αυτού.

16. Τον ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρεσιών ασφαλείας 
από ένοπλους φρουρούς σε εμπορικά πλοία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 63) και ειδικότερα το άρθρο 52Α αυτού.

17. Τον ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102) και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.

18. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφορια-
κών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρ-
μογή τους σε i) περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και ii) 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6590 Τεύχος B’ 653/15.02.2022

περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της 
οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

19. Το υπ’ αρ. 2305/82229/22.7.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1
Φ-10Θ) έγγραφο διευκρινίσεων - οδηγιών, του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως συμπληρώθηκε με 
το υπ’ αρ. 3487/130690/02.10.2014 έγγραφο.

20. Την υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ./220/15.01.2015 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συ-
γκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.

21. Την υπ’ αρ. 44/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης.

22. Τα στοιχεία της υπ’ αρ. 117/2020 κυκλοφοριακής 
μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περι-
βάλλοντος του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, με τα 
συνοδά της διαγράμματα.

23. Την από 30-11-2021 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, με την οποία βεβαιώθηκε 
ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της (21) 
σχετικής δεν θα επιφέρουν ουδεμία επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό.

24. Την υπ’ αρ. 176844/15-102021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού- Οικονομικού Νομού Κορινθίας για τον 
έλεγχο νομιμότητας της (21) σχετικής.

25. Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία των οχημάτων 
και των Μ. Μ. Μ., αλλά διευκολύνεται η κίνηση των πεζών 
κι αυξάνονται τα επίπεδα ασφαλείας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 44/2021 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, 
ως ακολούθως:

Α) Επί της οδού Αριστοναυτών
1. Δεν μεταβάλλονται τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά 

του οδοστρώματος της οδού. Το πλάτος του οδοστρώ-
ματος παραμένει 3,00 μ. Δεν αλλάζει η διεύθυνση της 
κυκλοφορίας των οχημάτων.

2. Ανακατασκευάζονται τα υφιστάμενα πεζοδρόμια εκα-
τέρωθεν της οδού.

α) το νότιο πεζοδρόμιο διαμορφώνεται με ελεύθερο 
πλάτος 1,50 μ. στο οποίο θα συμπεριλαμβάνεται και οδη-
γός όδευσης τυφλών.

β) το βόρειο πεζοδρόμιο διαμορφώνεται με ελεύθερο 
πλάτος 1,00 μ.

Εξασφαλίζεται η πρόσβαση των ατόμων με αναπηρι-
κό καροτσάκι με την κατασκευή κεκλιμένων επιπέδων 
(ράμπες).

3. Θα κατασκευαστούν διαβάσεις πεζών:
α) στη διασταύρωση της οδού Ιάσωνος με την οδό Αρι-

στοναυτών.
β) στη διασταύρωση της οδού Αθανασοπούλου με την 

οδό Αριστοναυτών.
4. Ανακατασκευάζονται οι θέσεις στάθμευσης οχημά-

των κατά μήκος της οδού.

5. Τοποθετούνται κατακόρυφες ρυθμιστικές πινακίδες 
και συγκεκριμένα Ρ2, Ρ28 στις διασταυρώσεις και Ρ32 
κατά μήκος της οδού Αριστοναυτών.

Β) Επί του κοινόχρηστου χώρου ανατολικά της οδού 
Αριστοναυτών.

1. Ανακατασκευάζονται τα υφιστάμενα πεζοδρόμια με 
ελεύθερο κυμαινόμενο πλάτος από 2,00 μ. έως 8,50 μ. Εξα-
σφαλίζεται η πρόσβαση των ΑμεΑ, με την κατασκευή κε-
κλιμένων επιπέδων (ράμπες) και οδηγού όδευσης τυφλών.

2. Ανακατασκευάζονται οι θέσεις στάθμευσης οχημά-
των. Θα κατασκευαστούν έξι (6) θέσεις στάθμευσης για 
ΑμεΑ οι οποίες θα εξυπηρετούν ταυτόχρονα και την οδό 
Αριστοναυτών.

3. Τοποθετούνται κατακόρυφες ρυθμιστικές πινακίδες 
και συγκεκριμένα Ρ2.

4. Θα κατασκευαστούν διαβάσεις πεζών:
α) τρεις (3) επί της οδού Αριστοναυτών, βορείως του 

κοινόχρηστου χώρου, β) μία (1) στη διασταύρωση της 
Αριστοναυτών με την οδό ΦΥΡΤ (Fürth st), γ) μία (1) επί 
της οδού ΦΥΡΤ (Fürth st) και νοτίως αυτής,

σύμφωνα με την (22) σχετική εγκεκριμένη κυκλοφορι-
ακή μελέτη και τα συνοδά της διαγράμματα, που αποτε-
λούν αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα, γίνονται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 44/2021 απόφα-
ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης και η υπ΄αρ. 117/2020 εγκεκριμένη κυκλοφο-
ριακή μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, 
σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που συντάχθηκε στις 
30-11-2021, καθώς και τα συνοδά διαγράμματα.

2. Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 
σήμανσης-διαγράμμισης θα εκτελεστεί από το αρμόδιο 
τμήμα του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν πρέ-
πει να επηρεάζουν τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ).

4. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν πρέ-
πει να παρακωλύουν την κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ.

5. Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμ-
μίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος 
των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 

έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με την 

απόφαση αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανάκληση της.
7. Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 

παράνομες ενέργειες.
Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακριβή 
εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον αφορά 
σε θέματα αρμοδιότητα τους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6591Τεύχος B’ 653/15.02.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6592 Τεύχος B’ 653/15.02.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6593Τεύχος B’ 653/15.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6594 Τεύχος B’ 653/15.02.2022

*02006531502220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


